
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 27 сентября 2023 года             № 316-РП 

 

 

О доменных именах 

 

 

В целях обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», размещаемой в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Установить в качестве официального сайта муниципального образования «Город 

Воткинск» в сети «Интернет» сайт с доменным именем - www.votkinsk.ru, предназначенный 

для размещения общей информации о муниципальном образовании «Город Воткинск» и 

органах местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», 

статистической информации, информации о руководителях органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», информации об 

официальных сайтах и официальных страницах органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» в сети Интернет, информации  о внесении 

инициативных проектов, об их рассмотрении и ходе реализации,  в том числе об 

использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии 

заинтересованных лиц, отчета об итогах их реализации,  размещения актуальной редакции 

Устава муниципального образования «Город Воткинск», иной информации в соответствии с 

требованиями законодательства.  

 2. Установить в качестве сетевого издания «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск» сайт в сети «Интернет» с доменным именем 

- www.docvotkinsk.ru, предназначенный для опубликования муниципальных правовых актов, 

изданных органами местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск» и должностными лицами, включая сведения о внесении в них изменений, 

признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведений о 

государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

 3. Установить в качестве официального сайта Воткинской городской Думы сайт с 

доменным именем - www.duma.votkinsk.ru, предназначенный для размещения информации о 

деятельности Воткинской городской Думы в соответствии со статьѐй 13  Федерального 

закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». 

 4. Установить в качестве официального сайта Администрации города Воткинска сайт 

с доменным именем - www.admin.votkinsk.ru, предназначенный для размещения информации 

о деятельности Администрации города Воткинска  в соответствии со статьей 13  

http://www.votkinsk.ru/
http://www.docvotkinsk.ru/
http://www.duma.votkinsk.ru/
http://www.admin.votkinsk.ru/


Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». 

 5. Установить в качестве официального сайта Контрольно-счетного управления 

города Воткинска сайт с доменным именем - www.ksu.votkinsk.ru, предназначенный для 

размещения  информации о деятельности Контрольно-счѐтного управления в соответствии 

со статьей 13  Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления». 

 6. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

привести свои правовые акты в соответствие с настоящим Решением. 

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2023 года. 

8. Разместить настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 

http://www.ksu.votkinsk.ru/

